PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO
GRANDE

ESTADO DO PARANÁ

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

AVISO DE PROMOÇÃO DE DILIGÊNCIA

A Pregoeira,  designado pela  Portaria  108/2023,  incumbida  de instruir,  analisar  e  julgar  o

procedimento licitatório relativo ao  Pregão Eletrônico nº 67/2023, que  tem como objeto  a

“Contratação  de  empresa  para  serviços  de  acionamento  de  guincho  para
recolhimento/remoção  e  guarda/diária  de  veículos  de  terceiros,  visando  atender  as
necessidades do Município” no uso de suas atribuições legais, amparado no artigo 43, § 3º,

da Lei 8.666/93 e também considerando os princípios de transparência e isonomia entre as

empresas, requer a promoção de diligência para que a empresa CARVALHO ENGENHARIA

& GESTAO LTDA TERCEIRIZADOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 03.318.652/0001-67,

para  aferir  a  exequibilidade  da  proposta  e  solicitar  do  licitante  que   demonstre
precisamente, objetivando assegurar a seleção da proposta apta a gerar o resultado de
contratação mais  vantajoso para a Administração.  A resposta/manifestação  poderá  ser

encaminhada  para  e-mail  licitacoesfazendariogrande@hotmail.com  até  às  18horas  do  dia

25/09/2023, devidamente assinada pelo representante legal.

Fazenda Rio Grande, 20 de setembro de 2023.

Evelyn Cristina dos S. Abreu Nunes Pereira
 Pregoeira

Portaria 108/2023

mailto:licitacoesfazendariogrande@hotmail.com

		2023-09-20T10:31:25-0300